Arnaldus de Vadigia, filius quondam Bertrandi deVa-

ranhano, notam faciunt permutationem inter se initam.

Ex qua quidem dictus Arnaldus, annuente Bertrando de

Yadigia filio suo, medietatem dominationis vmse Va-

diglae et quidquid habebat vel baberc debebat in dicta

villa intus vel extra, in alodio, prœfato comiti se

trausfërre et concedere declarat, et ab eodem comite

castellum de Gardogio, Brugariam, et forciam de Moro-

villis in recompensationem recipit. « Hec omnia fuere

sic posita et ab utraque parte concessa xtin" die exitus

januarii, feria r, regnante Lodoyco rege Francorum, et

eodem domino Ramundo Tolosano comite, et Tolosa ca-

rente episcopo, anno ab incarnatione Domini M"ce"xxx" 1°.

Horum prescriptorum sunt testes Sicardus de Stonte alto,
et Ramundus Unaldus qui fuit filius W. Unaldi, et Jor-

danus Unaldus, et Geraldus' Unaldus frater ejus, et

Aimericus de CasteHonovo qui fuit filius WHieImi de

Castettonovo, et Petrus Ramundus de Montelauro, octo

a/M, et Ramundus Bertrandus, qui cartam istam scripsit. 't

(1232) 23!LUDOVICUS IX SANCTUS.

2i75 1231-32. Janvier.

Z~/er<B Petri f/e Malle ~M~eraNM'caM<compositione
inter se et canonicos B. Radegundis Pictaviensis

ordinata.

(J. 191. Poitou, I, 11° 108. Minute.)

Universis presentes litteras inspecturis, Petrus de

Malte, salutem in Domino. Cnm super juribus

et libertatibus, quas prior et capitulum Beate Ra-

degundis Pictaviensis per cartas ducum Acp.iitanle

et domine Alienordis, quondam regine Angtie, ha-

bent in villa sua de Volliaco, et' aliis villis suis adja-

centibus, nemoribus, terris, pratis, aquis et earum

pertinentiis, inter ipsos, ex una parte, et me, ex al-

tera, aliquamdiu questio verteretur, volens paci et

tranquillitati dicte ecclesie providere, super premissis

omnibus cum predictis priore et capitulo pacl6ca\i
in hune modum. Cum nemus Beate Radegundis

ipsius ecclesie proprium esse dinoscatur, tertia parte

ipsius nemoris comitibus Pictavie et successoribus

eorum pro tocius nemoris garda concessa, ipsi ca-

nonici habebunt in eodem nemore, tam vivo quam

mortuo, unum forestarium et ego aiium, per quos

217& 1231-32. Dimanche 18 janvier.

(J. 320. Toulouse, XI, n° 43. Orignal.)

Instrumentum, per litteras alphabeti divisum, quo

notum fit quod, cum Arnaldus de Vadigia, qui fuit filius

Bertrandi de Varanbano, et Bertrandus de Vadigla cjus

filius, permutationis causa, quidquid habebant apud

Vadigiam Ramundo Tolosano comiti ejusque successo-

ribus contulissent, et in recompensationem a dicto co-